
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

TERAMO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N° 76 DEL 18 APRILE 2024 

 
OGGETTO: D.V.G.+1/ATER TE+7; M.M./ATER TE+8; G.M.+1/ATER TE – Liquidazione fatture n.5, 6 e 7 

del 30/01/2024 al legale dell’Ente, Avv. Alessio De Iuliis del Foro di Teramo. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
- RICHIAMATA la determina direttoriale n. 57 del 18/02/2020 con la quale l’Avv. Alessio De Iuliis del 

Foro di Teramo veniva incaricato ai fini della costituzione dell’Ente nei giudizi incardinati dal sig. D.V.G.+1 giusta 

Atto di citazione notificato in data 15/10/2019 e dal sig. M.M. giusta Atto di citazione notificato in data 

09/10/2019; 

- RICHIAMATA la determina direttoriale n. 253 del 28/05/2021 con la quale l’Avv. Alessio De Iuliis del 

Foro di Teramo veniva incaricato ai fini della costituzione dell’Ente nel giudizio incardinato dal sig. G.M.+1 in 

data 26/11/2018; 

- PRESO ATTO che tutti i giudizi de quibus sono stati definiti con sentenza n. 1288/2022 del 13/12/2022, 

n. 472/2022 del 10/05/2022 e R.G. 4078/2018 del 28/06/2021 con compensazione integrale di tutte le spese di lite; 

- DATO ATTO delle fatture n. 5,6 e 7 del 30/01/2024 prot. ATER n. 572, 591 e 590 del 31/01/2024 di € 

3.706,16 al lordo della RA ognuna, inoltrate all’Ente dall’Avv. Alessio De Iulis a titolo di competenze legali, 

assistenza e difesa nei tre giudizi di 1° grado; 

- RITENUTO di procedere alla liquidazione delle suddette fatture 

 

DETERMINA 

- RITENERE tutto quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- LIQUIDARE, in favore dell’Avv. Alessio De Iuliis del Foro di Teramo con Studio Legale in Teramo, C.so 

De’ Michetti n. 67, l’importo complessivo di € 9.365,88 (al netto della RA) giusta n. 5,6 e 7 del 30/01/2024 prot. 

ATER n. 572, 591 e 590 del 31/01/2024 emesse a conclusione dei tre giudizi di 1° grado meglio esplicitati nella 

narrativa del presente provvedimento per i quali il Giudice ha stabilito la compensazione delle spese di lite; 

- ACCREDITARE l’importo da corrispondere al legale sull’IBAN indicato nelle fatture; 

- IMPUTARE la spesa alla voce di bilancio 2023 “Procedimenti legali”. 

 

               Visto ai fini della registrazione della spesa                             IL DIRETTORE F.F. 

      PER IL DIRIGENTE SETTORE AMM-CONTABILE                                Arch. Milva Partiti        
                            IL DIRETTORE F.F. 
    Arch. Milva Partiti 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  

è  stata  pubblicata   all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo: 

 

DAL 18 aprile 2024 AL 02 maggio 2024 

 

Teramo lì 02 maggio 2024 

 


		2024-04-18T13:24:36+0000
	PARTITI MILVA




